
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 29.11.2023               № 958  
г. Армавир 

 
Об утверждении итогов проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  
по основам безопасности жизнедеятельности 

в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 26 сентября 2023 года № 707 «Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2023-2024 учебном 

году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской  олимпиады школьников», методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год), 15 и 16 

ноября 2023 года в муниципальном образовании город Армавир проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по основам 

безопасности жизнедеятельности (теоретический и практический туры).  

На основании протоколов заседаний жюри п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023–2024 учебном году по основам 

безопасности жизнедеятельности (Приложение). 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 
Начальник управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук 
Проект подготовлен и внесён: 
Начальником управления  
образования администрации 
муниципального образования 
город Армавир                        Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ  
 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом управления образования 
администрации муниципального 

образования город Армавир 
от 29.11.2023 № 958 

 
 

Итоги (список победителей и призёров) муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  
в 2023–2024 учебном году по основам безопасности жизнедеятельности 

№ 

п/п 

ФИО обучающего(ей)ся Класс 

обучения 

Класс 

олимпиады 

Наименование общеобразовательной 

организации 

Статус 

(Победитель/ 

Призер) 

1.  Зазуля Артем Витальевич 8 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

2.  Тихомиров Максим Дмитриевич 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

3.  Евсеев Матвей Сергеевич 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

4.  Соловьев Тимофей Александрович 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

5.  Ветров Даниил Иванович 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

6.  Гюльназарян Мария Денисовна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

7.  Мушкудиани Мариами Паатовна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

8.  Волкова Полина Алексеевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

9.  Целуйко Дарья Павловна 8 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

10.  Ермаков Тимофей Викторович 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

11.  Гордиенко Алена Дмитриевна 8 8 МБОУ - ООШ № 21 Призер 

12.  Уманов Александр Михайлович 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

13.  Литвиненко Кира Павловна 8Г 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

14.  Дамаскин Артем Дмитриевич 8 8 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

15.  Буторина Анастасия Евгеньевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 



16.  Белиевский Давид Сергеевич 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

17.  Бянкина Марьяна Алексеевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

18.  Погорелова София Сергеевна 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

19.  Арзуманян Эльмира Арзумановна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

20.  Алиев Саид Артурович 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

21.  Минаев Ян Константинович 8 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

22.  Заболотнев Святослав Сергеевич 8 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

23.  Платова Эвелина Максимовна 8 8 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

24.  Джатдоева Амина Шамилевна 7 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К.Жукова Призер 

25.  Татаренко Юлия Александровна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

26.  Башмакова Полина Дмитриевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

27.  Черкасов Всеволод Дмитриевич 8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

28.  Саражин Арсений Денисович 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

29.  Михалева Дарья Романовна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

30.  Аксенова Ксения Васильевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

31.  Котляров Станислав Олегович 8 8 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К. Жукова Призер 

32.  Грецова Лилия Александровна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

33.  Иващенко Иван Егорович 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

34.  Севостьянова Виктория Евгеньевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

35.  Ляшко Ульяна Валерьевна 8 8 МАОУ - СОШ № 25 Призер 

36.  Молчанова Варвара Юрьевна 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

37.  Приходько Ярослав Викторович 8 8 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

38.  Сокурова АминаАзаматовна 7 7 ЧОУ СОШ "Развитие" Призер 

39.  Саулина Ксения Михайловна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

40.  Астахина Анастасия Андреевна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

41.  Глухих Маргарита Николаевна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

42.  Пономарев Роман Сергеевич 8 8 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

43.  Иванова Екатерина Вячеславовна 8 8 ЧОУ СОШ "Развитие" Призер 

44.  Срабян Анна Андраниковна 7 7 МАОУ - СОШ № 25 Призер 

45.  Беляков Георгий Дмитриевич 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 



46.  Панюшкина Дарья Андреевна 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

47.  Коропов Захар Сергеевич  8 8 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

48.  Гузь Сергей Дмитриевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

49.  Британова Анастасия Андреевна 8 8 МБОУ - ООШ № 21 Призер 

50.  Ренкасовская Юлия Евгеньевна 8 8 ЧОУ СОШ "Развитие" Призер 

51.  Ковалев Тимофей Михайлович 8 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

52.  Захаров Савелий Владиславович 8 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

53.  Кожевникова Алена Александровна 7 7 МБОУ - ООШ № 21 Призер 

54.  Беспалов Андрей Дмитриевич 7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

55.  Романцов Илья Викторович 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

56.  Бурдина Надежда Александровна 7 7 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

57.  Арутюнова Нелли Андреевна 8 8 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

58.  Магометов Аюб Анзорович 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

59.  Бахметьев Кирилл Александрович 7 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

60.  Петряев Егор Дмитриевич 7 7 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

61.  Хоханов Дмитрий Михайлович 7 7 МБОУ - ООШ № 21 Призер 

62.  Полисмакова Елизавета Андреевна 8 8 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

63.  Жамгарян Карина Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

64.  Беликова Вероника Артемовна 8 8 МБОУ - ООШ № 21 Призер 

65.  Юрчук Мария Владимировна 7 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

66.  Кандова Илона Ходиовна 7 7 МАОУ СОШ № 7 им. Г.К.Жукова Призер 

67.  Петросян Артем Сергеевич 8 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

68.  Сероусова Яна Сергеевна  7 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

69.  Булгаков Руслан Иванович 8 8 ЧОУ СОШ "Развитие" Призер 

70.  Гармашев Илья Сергеевич 9 9 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 

71.  Винокуров Андрей Кириллович 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

72.  Высоцкий Степан Вадимович 9 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

73.  Исаджанян Сюзанна Артаковна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

74.  Дзюбанова Полина Сергеевна  9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

75.  Кузнецов Никита Николаевич 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

76.  Бедросова Ангелина Владимировна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 



77.  Манукян Виолетта Вааговна 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

78.  Шерлыгина Софья Сергеевна  9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

79.  Кузнецов Геннадий Сергеевич  9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

80.  Лапин Тимофей Романович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

81.  Мардиросов Ишхан Акопович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

82.  Бубнов Артем Александрович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

83.  Кожевников Богдан Олегович 9 9 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

84.  Пнджоян Арам Камоевич 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

85.  Шаламов Ярослав Романович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

86.  Самсонов Владимир Александрович 9 9 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

87.  Карабахцян Георгий Тигранович 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

88.  Сафарян Соломон Самвелович 9 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

89.  Шамсадова Макка Магомед-Эмиевна 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

90.  Каплун Матвей Григорьевич 9 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

91.  Юдина Анастасия Юрьевна 9 9 МАОУ - СОШ № 25 Призер 

92.  Макаров Руслан Алексеевич 9 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

93.  Иванов Кирилл Олегович 9 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

94.  Пьянова Виктория Алексеевна  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

95.  Беспалов Илья Дмитриевич  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

96.  Мусолитова Виктория Александровна  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

97.  Трощалов Никита Александрович  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

98.  Яврумян Артем Самвелович  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

99.  Шепилов Кирилл Сергеевич  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

100. Шмыглов Андрей Александрович  9 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

101. Черняков Олег Евгеньевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

102. Саркисов Гарегин Эдвардович 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

103. Струц Сати Сергеевна 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

104. Говоров Олег Сергеевич 9 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

105. Константинова Ксения Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ № 13 Призер 

106. Алтухов Максим Игоревич 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 

107. Целяпин Артём Максимович 9 9 МБОУ СОШ № 5 Призер 



108. Сидоренко Светлана Владимировна 9 9 МБОУ - ООШ № 21 Призер 

109. Брижахин Владимир Сергеевич 9 9 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

110. Коростылев Ярослав Сергеевич 9 9 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

111. Гончаров Максим Владимирович 9 9 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

112. Горб Кира Константиновна 9 9 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

113. Арутюнян Рантик Саркисович 9 9 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

114. Гах Елена Владимировна 9 9 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

115. Аракелян Маргарита Арменовна 9 9 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

116. Иванченко Виктория Константиновна 9 9 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

117. Развилавичюте Диана д. Василия 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

118. Майорова Милена Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

119. Мартынова София Михайловна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

120. Сееп Анна   Павловна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

121. Скляренко Александра Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

122. Казанцева Мария Сергеевна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

123. Смирнова Дарья Александровна 9 9 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

124. Журавлева Ника Александровна 9 9 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

125. Гусейнов Эльдар Эмильевич 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 

126. Побережная Дарья Павловна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

127. Грезин  Андрей Николаевич 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

128. Костюченко Александр Иванович 10 10 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

129. Буторин Евгений Евгеньевич 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

130. Бойченко Ульяна Сергеевна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

131. Харламов Александр Александрович  10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

132. Панютин Владимир Викторович  10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

133. Найденко Кира Максимовна 10 10 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

134. Щербина Ксения Сергеевна 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

135. Гринченко Дарья Григорьевна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

136. Москалев Архип Викторович 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

137. Ананикян Валерия Карапетовна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

138. Торосян Роман Арутюнович  10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



139. Ферзиллаева Полина Альбертовна 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

140. Козубенко Никита Антонович 10 10 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

141. Горелов Мирослав Григорьевич 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

142. Прибылов Руслан Игоревич 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

143. Станкова Алёна Алексеевна 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

144. Ягофарова Яна Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

145. Сахарова Любовь Романовна 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

146. Руденко Никита Юрьевич 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

147. Гончарова Кристина Олеговна  10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

148. Буланова Анастсия Владимировна 10 10 МБОУ - СОШ № 10 Призер 

149. Потапов Семен Григорьевич 10 10 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

150. Ильюх Артём Максимович 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

151. Коршунова Дарья Андреевна 10 10 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

152. Жеребцов Артём Сергеевич 10 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

153. Турищев Владислав Геннадьевич 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

154. Оганджанов Борис Михалович  10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

155. Арустамян Артур Арамович 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

156. Проценко Матвей Андреевич 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

157. Панчук Данил Владимирович 10 10 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

158. Малиновкин Егор Алексеевич 10 10 МБОУ - СОШ № 3 Призер 

159. Шенгерский Артем Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

160. Громов Кирил Андреевич 10 10 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

161. Ловкин Илья Витальевич  10 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

162. Лоба Евгений Глебович 10 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

163. Калюгин Никита Александрович 10 10 МБОУ - СОШ № 14 Призер 

164. Литвин Егор Дмитриевич 10 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

165. Мырыкин Вадим Дмитриевич 11 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

166. Шакун Ярослав Владиславович 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

167. Молчанов Сергей Алексеевич 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

168. Барсегянц Тигран Каренович 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

169. Дацко Маргарита Григорьевна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 



170. Голубина Александра Александровна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

171. Луцик Станислав Андреевич 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

172. Кудашина Александра Ивановна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

173. Аверьянов Даниил Антонович 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

174. Шевцова Владислава Александровна 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

175. Казаков Геннадий Игоревич 11 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

176. Гаврась Глеб Александрович 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

177. Мальцева Анастасия Андреевна 11 11 МАОУ СОШ № 18 с УИОП Призер 

178. Арутюнов Давид Эдуардович 11 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

179. Соболев Александр Викторович 11 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

180. Егоров Ярослав Денисович 11 11 МАОУ СОШ № 7 имени Г.К. Жукова Призер 

181. Сердюкова Эвелина Эдуардовна 11 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

182. Матросова София Дмитриевна  11 11 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

183. Иванов Никита Алексеевич 11 11 МБОУ - СОШ № 15 Призер 

184. Сероусов Ярослав Сергеевич  11 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

185. Озюменко Владимир Михайлович 11 11 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

186. Агеенко Кирилл Романович 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

187. Леонов Глеб Олегович 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

188. Скареднов Всеволод Евгеньевич 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

189. Горовенко Варвара Дмитриевна 11 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

190. Карташёва Вероника Сергеевна 11 11 МБОУ СОШ № 5 Призер 

191. Бичук Глеб Сергеевич 11 11 МБОУ - СОШ № 23 Призер 

192. Барченко Злата Викторовна 11 11 МБОУ - СОШ № 19 Призер 

193. Горячев Вадим Евгеньевич 11 11 ЧОУ - СОШ "Развитие" Призер 

 
 
Начальник управления  
образования администрации  
муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 
 


